
 

 

 

Ústav zdravotnických věd 

Návrh témat bakalářských prací pro akademický rok 2022/2023 

Studijní program: Všeobecné ošetřovatelství 

Prezenční a kombinovaná forma studia 

 
Jedná se o návrhy témat, konkrétní název a přesné zadání práce budou specifikovány na první 
individuální konzultaci studenta s vedoucím práce.  
 
Studenti mají právo podle zákona o vysokých školách č. 137/2016 Sb., části 6 § 62, bodu 1, písmena f), 
navrhovat vlastní téma své bakalářské práce, které předem prokonzultují s potenciálním vedoucím 

práce. 

prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc. 
- Úskalí chirurgické léčby štítné žlázy 
- Historie a současný stav chirurgické léčby karcinomu žaludku 
- Chirurgická léčba Crohnovy nemoci 
- Chirurgická léčba análních píštělí 

 
doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. 

- Volné téma z břišní chirurgie, onkochirurgie a chirurgie prsu  
 
doc. MUDr. Ondřej Kalita, Ph.D., MBA  

- Ošetřovatelská péče u pacientů po operacích degenerativních onemocnění páteře 
- Ošetřovatelské péče u pacientů s poraněním krční páteře, bez poranění míchy 
- Ošetřovatelské péče u pacientů s poraněním krční páteře, s poraněním míchy 
- Ošetřovatelské péče u pacientů s metastatickým postižením mozku 
- Ošetřovatelské péče u pacientů s primárními maligními nádory mozku 
- Volné téma 

 
Mgr. Jitka Hůsková, Ph.D.  

- Ošetřovatelská problematika intenzivní péče 
- Přednemocniční neodkladná péče 
- Paliativní ošetřovatelská péče 
- Volné téma 

 
PhDr. Anna Krátká, Ph.D.  

- Společenská prestiž sesterské profese v naší společnosti 
- Úloha sestry v praxi praktického lékaře 
- Saturace potřeb nevyléčitelně nemocných pacientů 
- Potřeby rodiny pečující o svého blízkého 
- Odpovědnost sestry při poskytování ošetřovatelské péče 
- Uspokojování potřeb klientů v pobytových zařízeních 



 

- Životní příběh pacienta a jeho význam při poskytování ošetřovatelské péče (v pobytových 
zařízeních) 

- Volné téma 
 
PhDr. Miroslava Kubicová, PhD.  

- Kvalita života s bércovým vředem 
- Kvalita života pacienta po implantaci  kyčelního kloubu  
- Ošetřovatelská péče o pacienta s karcinomem prostaty 
- Volné téma 

 
PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 

- Kvalita života klientů s chronickým onemocněním, s chronickými ranami  
- Domácí, hospicová a paliativní ošetřovatelská péče  
- Kvalita života osob s interním, chirurgickým, neurologickým, onkologickým onemocněním  
- Ošetřovatelská péče a edukace osob s interním, chirurgickým, neurologickým, onkologickým 

onemocněním  
- Zdravotní gramotnost z pohledu sestry  
- Vzdělávání a kompetence sestry 
- Supervize, mentoring, adaptační proces všeobecné sestry ve zdravotnickém zařízení 
- Volné téma 

 
Mgr. Lenka Gulová, Ph.D. 

- Nároky profese práce všeobecné sestry 
- Syndrom vyhoření u zdravotních nelékařských profesí a jeho možné příčiny 
- Volné téma 

 
doc. Ing. Pavla Staňková, Ph.D. 

- Specifika všeobecné sestry v sociálních službách 
- Adaptační proces všeobecné sestry v sociálních službách 
- Zapojení studentů zdravotnických oborů do činnosti zdravotních služeb v rámci pandemie 

COVID-19 
- Etické aspekty práce sester v sociálních službách 
- Volné téma 

 
PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA 

- Rozvoj kompetencí NLZP ve vybraném zdravotnickém zařízení 
- Standardy, přísná pravidla nebo užitečné nástroje? 
- Důvody pro vynechání ošetřovatelské péče u pacientů po HIP 
- PMK klinická potřeba nebo pohodlí ošetřujícího? 
- Volné téma 

 
Mgr. Věra Vránová, Ph.D.  

- Všeobecná sestra v péči o ženu s gynekologickým onemocněním 
- Volné téma 

 
MUDr. Jana Pelková  

- Zásady správné hemoterapie 
- Principy a postupy v dárcovství krve a jejích složek  
- Volné téma s tematikou vnitřního lékařství a ošetřovatelství  

 
 
 



 

Mgr. Sylvie Chvatíková  
- Důstojnost nemocného v kontextu paliativní péče 
- Fenomén bolesti z pohledu pacientů 
- Etické aspekty ošetřovatelské péče z pohledu sester 
- Volné téma 

 
Mgr. Silvie Svobodová  

- Ošetřovatelská péče a senior 
- Péče o pacienta podstupující vyšetření bronchoskopie 
- Péče o pacienta s Covid-19 
- Bazální stimulace 
- Péče o klienta s Covid-19 v sociálním pobytovém zařízení 
- Volné téma 

 
Mgr. Lenka Vrlová  

- Péče o ženu s onemocněním prsu 
- Volné téma 

 
Mgr. Ondřej Vávra  

- Role sestry v péči o pacienta s duševním onemocněním 
- Volné téma 

 
Externí vyučující 
 
Mgr. Gabriela Gajzlerová, MBA 

- Postoj pracovníků akutního oddělení k péči o pacienty s pergamenovou kůží 
- Role ošetřovatelů a sanitářů v procesu bariérové péče 
- Volné téma 

 
 
Důležité informace:  
 
Studenti předposledního ročníku bakalářského studijního programu se přihlašují k tématům 
bakalářských prací po předběžném projednání s vedoucím práce schváleným ředitelem ústavu 
na sekretariátu příslušného ústavu nejpozději do konce května příslušného akademického roku - viz 
Přihláška k bakalářské práci.  
Pokud chce student zpracovat vlastní téma, předloží ve stejném přihlašovacím termínu písemný návrh 
zadání řediteli příslušného ústavu, který po konzultaci s navrhovaným vedoucím práce rozhodne o jeho 
přijetí/nepřijetí a v případě souhlasného stanoviska oficiálně přidělí studentovi vedoucího bakalářské 
nebo diplomové práce -  viz Přihláška k bakalářské práci.  
 
Vedoucím bakalářské nebo diplomové práce může být odborník v oboru se vzděláním minimálně 
na magisterském stupni. Ředitel ústavu může na návrh vedoucího práce stanovit i konzultanta práce. 
 
Ve Zlíně, 15. 03 2022 

       organizační garant  
PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 

ředitelka ÚZV a odborný garant SP Všeobecné ošetřovatelství 


